
Página núm. 36 BOJA núm. 53 Sevilla, 17 de marzo 2008

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

ORDEN de 26 de febrero de 2008, por la que se 
concede subvención a la Diputación Provincial de Córdo-
ba, con objeto de financiar la operación de crédito con-
traída con el Banco de Crédito Local para la ejecución 
de proyectos de obras y/o servicios correspondientes a 
los Fondos Ordinarios del ejercicio 2007 realizados por 
las Corporaciones Locales incluidas en concierto con el 
Servicio Público de Empleo Estatal y afectas al Progra-
ma de Fomento de Empleo Agrario 2007.

Determinada por Decreto 167/2007, de 12 de junio, la 
financiación por la Administración de la Junta de Andalucía 
de los créditos que, durante el ejercicio 2007, contraigan las 
Diputaciones Provinciales con el Banco de Crédito Local para 
la ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 
las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal y de acuerdo con el Programa de Fomento 
de Empleo Agrario, la Diputación Provincial de Córdoba ha so-
licitado de esta Consejería, de conformidad con el convenio 
tripartito Administración de la Junta de Andalucía/Banco de 
Crédito Local/Diputaciones Provinciales, así como con el sus-
crito entre la Administración de la Junta de Andalucía y dicha 
Diputación Provincial, la subvención a que hace referencia el 
artículo 2 de la citada normativa, acompañándose de expe-
diente en el que quedan debidamente acreditados los extre-
mos a que hace referencia el artículo 4 del mismo Decreto.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me confie-
ren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía y el Decreto 167/2007, de 12 de junio, 
de financiación de los créditos contraídos por las Diputaciones 
Provinciales con el Banco de Crédito Local para la ejecución 
de proyectos de obras municipales afectas al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario 2007,

D I S P O N G O

Primero. Se concede a la Diputación Provincial de Cór-
doba, una subvención por importe de 3.403.214,15 euros, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 0.1.09.00.01.00.763.
00.81A.4, correspondiente al 75% de las cantidades que, en 
concepto de amortización de capital, ha de sufragar la citada 
Diputación Provincial al Banco de Crédito Local por los prés-
tamos concedidos para la ejecución de los proyectos de obras 
y/o servicios afectos a los Fondos Ordinarios del Programa de 
Fomento de Empleo Agrario del ejercicio 2007 que se indican 
en el Anexo. La cuantía anteriormente referenciada será incre-
mentada en el importe correspondiente a los intereses que 
se devengan, tanto en el período de carencia como en el de 
amortización del referido préstamo.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el art. 8 del 
Decreto 167/2007, de 12 de junio, y a los efectos de financiar 
el coste de materiales de los proyectos de obras y/o servicios 
que se indican en el Anexo, la Diputación Provincial de Cór-
doba podrá disponer del préstamo suscrito con el Banco de 
Crédito Local por un importe máximo de 1.701.607,08 euros, 
equivalente al 50% del importe de la subvención concedida.

La disposición del 50% restante podrá realizarse una vez 
quede acreditado el abono del primero, mediante certificación 
del Interventor de la Diputación Provincial en la que se relacio-
nen los pagos efectivamente realizados con cargo al mismo.

Todo ello sin perjuicio de la disposición de fondos de la 
parte de capital que corresponde a la aportación de la propia 
Diputación Provincial. 

Tercero. Los proyectos de obras y/o servicios que se indi-
can en el Anexo deberán quedar totalmente ejecutados antes 
del 30 de junio del año 2008, salvo que se conceda una pró-
rroga por el Servicio Público de Empleo Estatal, en cuyo caso 
el plazo de ejecución se ampliará hasta la fecha en que dicha 
prórroga concluya.

Cuarto. La Diputación Provincial de Córdoba deberá remi-
tir a la Consejería de Gobernación, antes del 30 de septiembre 
del año 2008, la valoración definitiva de las obras y/o servi-
cios efectuados, aportando certificación acreditativa de los 
siguientes extremos:

a) La cuantía del préstamo concertado.
b) Las inversiones realizadas y satisfechas a las Entidades 

Locales beneficiarias del régimen de subvenciones correspon-
dientes a los Fondos Ordinarios del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario de 2007

c) Relación detallada de la cuantía final aportada por cada 
uno de los Organismos participantes.

Quinto. Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de esta subvención y, en todo caso, 
la obtención concurrente de subvenciones o ayudas de otras 
Administraciones Públicas o de otros entes públicos o priva-
dos, nacionales o internacionales, podrá dar lugar a la modi-
ficación de la resolución de concesión de conformidad con lo 
establecido en el artículo 19 del Decreto 254/2001, de 20 de 
noviembre.

Sexto. Las Entidades Locales beneficiarias de la subven-
ción se encuentran sometidas, con carácter general, a las obli-
gaciones previstas en el artículo 105 de la Ley General de la 
Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
y muy en particular al sometimiento de las actuaciones de 
comprobación a efectuar por la Consejería de Gobernación, 
sin perjuicio de las de control que correspondan al Tribunal de 
Cuentas, a la Cámara de Cuentas de Andalucía y a la Interven-
ción General de la Junta de Andalucía.

Séptimo. De conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 5 y 12 del Decreto 167/2007, de 12 de junio, las Entida-
des Locales beneficiarias deberán dar la publicidad adecuada 
a cada obra o servicio afecto al Programa de Fomento de Em-
pleo Agrario 2007 colocando, en lugar visible, un cartel en el 
que consten expresamente las Entidades que cooperan en la 
financiación del mismo.

El logotipo de identificación corporativo de la Junta de An-
dalucía en dicho cartel deberá ajustarse al Decreto 245/1997, 
de 15 de octubre.

Octavo. A tenor de lo dispuesto en el artículo 57 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, la presente Orden produce efectos desde el momento 
en que ha sido dictada, sin perjuicio de su publicación en el 
BOJA y su notificación a la Diputación Provincial de Córdoba y 
al Banco de Crédito Local.

Sevilla, 26 de febrero de 2008

EVANGELINA NARANJO MÁRQUEZ
Consejera de Gobernación 



Sevilla, 17 de marzo 2008 BOJA núm. 53 Página núm. 37

  

Anexo

Entidad SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

ADAMUZ

AGUILAR DE LA FRONTERA

ALCARACEJOS 

ALDEA DE FUENTE 
CARRETEROS 

ALGALLARIN

ALMEDINILLA

MANTEN IMIENTO EXTRAORDINARIO DE 
EDIFICIOS PUBLICOS 

REPARADOR MANTENEDOR DE 
INSTALACIONES DE FONTANERIA Y 
CALEFACCION 

VALLADO DE CENTRO EMPRESARIAL Y 
RECINTO FERIAL 

DISEÑO Y CREACION DE ZONAS VERDES 

ELABORACION Y CREACION DE RUTAS 
TURISTICAS CULTURALES 

NUEVO SERVICIO DE ADMINISTRACION 
INFORMATICA

OBRAS DE REMODELACION Y 
ADECUACION CEMENTERIO MUNICIPAL 

OBRAS EXTERIORES Y CERRAMIENTO 
CEMENTERIO MUNICIPAL 

PAVIMENTACIÓN C/ CÓRDOBA - C/ 
ANTONIO LÓPEZ T-2º 

PAVIMENTACIÓN C/ TRAVESÍA R. Y CAJAL 
A M. LÓPEZ 

ACERADOS C/CARRERAS DESDE CALLE 
LUNA

CONDUCCION ABASTECIMIENTO DE AGUA 
C/ SAN ISIDRO 

CONDUCCION ABASTECIMIENTO DE AGUA 
EN C/SAN JUAN DE DIOS 

CONSTRUCCION DE ACERADOS EN LA 
C/SAN FERNANDO DE ALGALLARAIN 

ARQUEOLOGIA Y CULTURA 

MEJORA DEL ENTORNO LOCAL Y URBANO 
EN ALMEDINILLA 

SERVICIO Y PAVIMENTACION C/ MEDICO 
ALMAGRO 

 13.494,49

 3.633,26

 137.845,38

 29.327,03

 49.416,90

 19.427,65

 449.650,83

 175.976,71

 60.010,14

 6.000,00

 95.806,61

 21.781,55

 23.453,73

 7.099,75

 4.620,65

 14.766,06

 51.111,61

 1.349,44

 363,32

 55.138,15

 2.932,70

 4.941,69

 1.942,77

 179.860,32

 70.390,68

 24.004,06

 2.400,00

 38.322,64

 8.712,62

 9.381,49

 709,97

 462,06

 1.476,60

 20.444,64

 1.012,08

 272,49

 41.353,61

 2.199,53

 3.706,27

 1.457,08

 134.895,24

 52.793,01

 18.003,05

 1.800,00

 28.741,98

 6.534,47

 7.036,12

 532,48

 346,55

 1.107,45

 15.333,48

 337,36

 90,83

 13.784,54

 733,17

 1.235,42

 485,69

 44.965,08

 17.597,67

 6.001,01

 600,00

 9.580,66

 2.178,15

 2.345,37

 177,49

 115,51

 369,15

 5.111,16

 0,00

 0,00

 5.862,20

 0,00

 0,00

 0,00

 58.905,54

 1.227,42

 7.932,12

 2.400,00

 18.902,53

 5.766,84

 8.143,71

 2.104,03

 86,48

 142,08

 19.081,68

 154.973,13

 723.799,12

 66.010,14

 95.806,61

 52.335,03

 70.498,32

56.850,91

260.068,16

26.404,06

38.322,64

18.804,08

22.383,30

 42.638,18

 195.051,13

 19.803,05

 28.741,98

 14.103,07

 16.787,48

 14.212,73

 65.017,03

 6.601,01

 9.580,66

 4.701,01

 5.595,82

5.862,20

60.132,96

10.332,12

18.902,53

16.014,58

19.310,24



Página núm. 38 BOJA núm. 53 Sevilla, 17 de marzo 2008

  

Anexo

Entidad SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

ALMODOVAR DEL RIO 

AÑORA

BAENA

BELALCAZAR

BELMEZ

ADECENTAMIENTO ENLACE CTRA.431 T 
CTRA. PANTANO LA BREÑA 

MANTENIMIENTO JARDINES.PARQUE 1º DE
MAYO,PARQUE MOLINO VIENTO,PARQUE 
MEDINA AZAH 

REURBANIZACION CALLE GARCIA 
REQUENA

REURBANIZACION CALLEJON DE LA 
CHARQUILLA 

REURBANIZACION CALLEJON DEL 
CASTILLO 

PAVIMENTACION DE LA CALLE NORIA, 1ª 
FASE

EVALUACIÓN DE LOS SERVICIOS 
TURÍSTICOS MUNICIPALES 

PLAN MEJORA PARQUES PÚBLICOS 
(MANCOMUNIDAD GUADAJOZ-CAMPIÑA 
ESTE)

PLAN RESTAURACIÓN Y MEJORA DE 
ESPACIOS NATURALES (PROCEDE 
MANCOMUNIDAD GUADAJOZ- 

PLAN REVALORIZACIÓN,REHABILITACIÓN Y 
EMBELLECIMIENTO DE ESPACIOS Y 
EDIFICIOS PÚB 

ACCESOS FUENTE DEL PILAR Y ENTORNO 
DESDE C/ SÉNECA 

DINAMIZACIÓN BIBLIOTECA PÚBLICA 

RESTAURADOR ESPACIOS PAISAJÍSTICOS 

AMBIENTANDO A BELM EZ 

 7.854,82

 3.633,26

 23.232,55

 185.196,63

 26.551,49

 42.136,25

 3.633,25

 33.750,99

 19.286,28

 33.750,99

 103.108,28

 12.433,80

 3.633,26

 7.266,51

 3.141,93

 363,33

 9.293,02

 74.078,65

 10.620,60

 16.854,50

 363,33

 3.375,09

 1.928,63

 3.375,10

 41.243,31

 1.243,38

 363,32

 726,65

 2.356,45

 272,50

 6.969,77

 55.558,99

 7.965,45

 12.640,88

 272,50

 2.531,32

 1.446,47

 2.531,33

 30.932,48

 932,54

 272,49

 544,99

 785,48

 90,83

 2.323,25

 18.519,66

 2.655,15

 4.213,62

 90,83

 843,77

 482,16

 843,77

 10.310,83

 310,84

 90,83

 181,66

 175,55

 0,00

 3.643,11

 21.128,04

 7.939,64

 39.146,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.593,35

 0,00

 0,00

 0,00

 246.468,75

 42.136,25

 90.421,51

 119.175,34

 7.266,51

97.497,53

16.854,50

9.042,15

42.850,01

726,65

 73.123,16

 12.640,88

 6.781,62

 32.137,51

 544,99

 24.374,37

 4.213,62

 2.260,53

 10.712,50

 181,66

32.886,34

39.146,24

0,00

14.593,35

0,00



Sevilla, 17 de marzo 2008 BOJA núm. 53 Página núm. 39

  

Anexo

Entidad SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

BENAMEJI

BLAZQUEZ, LOS 

BUJALANCE

CABRA

FOMENTO Y DINAMIZACIÓN DEPORTIVA 

MEJORA DE INFRAESTRUCTURA  DE 
VIALES NUCLEO URBANO EL TEJAR 

MEJORA DE INFRAESTRUCTURA C/DIEGO 
DE BERNUY 

MEJORA DE INFRAESTRUCTURA 
C/MIGUEL HERNÁNDEZ 

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS 
C/SANTA MARGARITA 

MEJORA INFRAESTRUCTURA AVDA. DE LA 
VENTA

MEJORA INFRAESTRUCTURA C//RAFAEL 
LEIVA Y HERNÁN RUIZ 

MEJORA INFRAESTRUCTURA C/SEVILLA

MEJORAS EN EL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL

PARED PRINCIPAL CEMENTERIO Y 
ADECENTAMIENTO DE LA ENTRADA DEL 
MISMO EN LOS BLAZQ 

ACTIVIDADES DE DINAMIZACION JUVENIL 

CONTINUACION ARREGLOS DE LA 
REDONDA DESDE COOPERATIVA JESUS 
NAZARENO Y SANEAMIEN 

DEPORTE  EN LA CALLE 

MEJORA Y EMBELLECIMIENTO DEL MURO 
PERIMETYRAL DEL CEMENTERIO DE SAN 
BARTOLOMO 

SERVICIO DE ATENCIONPARA 
DISCAPACITADOS 

TALLERES DE EDUCACIÓN AMBIENTAL 
PARA NIÑOS 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DEL 
ACCESO A LA MURALLA 

 21.193,80

 15.024,40

 45.076,12

 40.883,83

 40.887,18

 9.290,15

 59.613,18

 87.650,07

 57.970,75

 20.909,30

 3.633,25

 397.017,32

 3.633,25

 62.312,47

 3.633,25

 10.899,75

 73.782,74

 2.119,38

 6.009,76

 18.030,45

 16.353,53

 16.354,87

 3.716,06

 23.845,27

 35.060,03

 23.188,30

 8.363,72

 363,33

 158.806,93

 363,33

 6.231,25

 363,33

 1.089,98

 7.378,27

 1.589,54

 4.507,32

 13.522,84

 12.265,15

 12.266,15

 2.787,05

 17.883,95

 26.295,02

 17.391,23

 6.272,79

 272,50

 119.105,20

 272,50

 4.673,44

 272,50

 817,49

 5.533,70

 529,84

 1.502,44

 4.507,61

 4.088,38

 4.088,72

 929,01

 5.961,32

 8.765,01

 5.797,07

 2.090,93

 90,83

 39.701,73

 90,83

 1.557,81

 90,83

 272,49

 1.844,57

 0,00

 1.406,41

 17.334,87

 27.385,92

 28.633,18

 463,88

 10.450,12

 19.874,32

 1.813,24

 616,76

 0,00

 15.475,92

 0,00

 3.725,49

 0,00

 0,00

 75.219,61

 319.618,73

 78.880,05

 481.129,29

 73.782,74

121.489,35

31.552,02

167.218,15

7.378,27

 91.117,02

 23.664,02

 125.413,63

 5.533,70

 30.372,33

 7.888,00

 41.804,52

 1.844,57

105.548,70

2.430,00

19.201,41

75.219,61



Página núm. 40 BOJA núm. 53 Sevilla, 17 de marzo 2008

  

Anexo

Entidad SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

CAÑETE DE LAS TORRES 

CARCABUEY 

CARDEÑA 

CARLOTA, LA 

CARPIO, EL 

ADECENTAMIENTO EN LA RONDA DEL 
MAESTRO HITA 

MEJORA DE PARQUES Y JARDINES 
MUNICIPALES

ADECENTAMIENTO Y PUESTA EN VALOR 
DEL VIVERO MUNICIPAL 

URBANIZACION EXTERIOR PISTA 
POLIDEPORTIVA CUBIERTA 

ARREGLO ORNAMENTAL DE LOS JARDINES 
PUBLICOS

ORGANIZACION Y CATALOGACION DE LOS 
FONDOS DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL 
DE AZUEL Y

PROGRAMA MUNICIPAL DE ACTIVIDADES 
AMBIENTALES

PROGRAMA MUNICIPAL DE DIA CON 
DISCAPACITADOS FISICOS Y PSIQUICOS 

ANIMACION DE ACTIVIDADES SOCIO 
CULTURALES

PROYECTO DE ADECUACION DE LAS 
CALLES J.R.DE TORRES Y JUAN JIMENEZ 

PROYECTO DE EMBELLECIMIENTO DEL 
CASCO HISTORICO DE LA CARLOTA 

AJARDINAMIENTO DE PEDANIAS DE 
MARUANAS

REMODELACION ACERADO Y RED AGUA 
POTABLE EN C/BARRIONUEVO 

REMODELACION DE CERCA DEL TERRENO 
DE JUEGO DEL CAMPO DE FUTBOL 
MUNICIPAL

 153.088,08

 24.011,37

 14.461,80

 92.045,16

 10.899,78

 6.055,43

 3.633,26

 3.633,26

 7.266,51

 443.977,81

 69.625,38

 22.261,56

 94.982,18

 46.855,01

 61.235,23

 2.401,14

 1.446,18

 36.818,06

 1.089,98

 605,54

 363,33

 363,33

 726,65

 177.591,12

 6.962,54

 2.226,16

 37.992,87

 13.802,21

 45.926,42

 1.800,86

 1.084,64

 27.613,55

 817,49

 454,16

 272,50

 272,50

 544,99

 133.193,34

 5.221,91

 1.669,62

 28.494,65

 10.351,66

 15.308,81

 600,28

 361,54

 9.204,51

 272,49

 151,38

 90,83

 90,83

 181,66

 44.397,78

 1.740,63

 556,54

 9.498,22

 3.450,55

 9.797,64

 1,60

 0,00

 24.349,63

 487,47

 96,72

 327,09

 85,47

 0,00

 52.048,10

 7.499,36

 0,00

 31.055,10

 0,00

 177.099,45

 106.506,96

 24.221,73

 520.869,70

 164.098,75

63.636,37

38.264,24

2.422,18

185.280,31

54.021,24

 47.727,28

 28.698,19

 1.816,65

 138.960,24

 40.515,93

 15.909,09

 9.566,05

 605,53

 46.320,07

 13.505,31

9.799,24

24.349,63

996,75

59.547,46

31.055,10



Sevilla, 17 de marzo 2008 BOJA núm. 53 Página núm. 41

  

Anexo

Entidad SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

CASTRO DEL RIO 

CONQUISTA 

CORDOBA

DOÑA MENCIA 

ENCINAREJO DE CORDOBA 

EMBELLECIMIENTO ESPACIOS VERDES 
SINGULARES

PLAN DE ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA 
ESPACIOS VERDES 

PLAN DE ASISTENCIA A DISCAPACITADOS 
FISICOS Y PSIQUICOS 

PLAN DE MEJORAS PARQUES 
PÚBLICOS(MANCOMUNIDAD GUADAJOZ- 
CAMPIÑA ESTE) 

PLAN DE 
REVALORIZACIÓN,REHABILITACIÓN,EMBEL
LECIMIENTO,ESPACIOS EDIFICIOS 
PÚBLICO

PZA. SAN RAFAEL, PZA.MIGUEL MORA Y 
CUESTA DE MARTOS 

ACERADOS CALLE CERRILLO 

ACERADOS CALLE NUEVA 

REMODELACIÓN DE LA CALLE SAN 
MARTIN DE PORRES 

REMODELACIÓN DE PLAZA EXISTENTE 
ENTRE LAS CALLES MIGUEL ANGEL ORTÍ 
BELMONTE Y AV 

DETECCIÓN Y EVALUACIÓN DE RIESGOS 
LABORALES EN EDIFICIOS Y 
DEPENDENCIAS MUNICIPA 

EXPERTO EN LIMPIEZA DE INMUEBLES 

JARDINERO

PAVIMENTACIÓN Y ACERADO C/ JUAN 
VALERA

REORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO 
MUNICIPAL

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO ASEOS
CASETA MUNICIPAL 

 3.633,25

 14.464,71

 3.633,25

 14.464,71

 14.464,71

 353.577,32

 34.113,44

 5.041,65

 273.604,72

 281.044,80

 6.593,72

 3.616,20

 3.616,20

 129.770,40

 6.428,76

 7.633,53

 363,32

 1.446,47

 363,32

 1.446,47

 1.446,47

 141.430,93

 13.645,37

 2.016,66

 109.441,88

 112.417,92

 659,37

 361,62

 361,62

 51.908,16

 642,88

 763,35

 272,49

 1.084,85

 272,49

 1.084,85

 1.084,85

 106.073,20

 10.234,03

 1.512,50

 82.081,41

 84.313,44

 494,53

 271,22

 271,22

 38.931,12

 482,16

 572,51

 90,83

 361,62

 90,83

 361,62

 361,62

 35.357,73

 3.411,34

 504,16

 27.360,47

 28.104,48

 164,84

 90,40

 90,40

 12.977,04

 160,72

 190,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 79.850,59

 420,38

 1.337,74

 98.002,80

 280.263,92

 0,00

 0,00

 0,00

 65.074,75

 0,00

 4.325,71

 404.237,95

 39.155,09

 554.649,52

 150.025,28

 7.633,53

146.496,98

15.662,03

221.859,80

53.933,65

763,35

 109.872,73

 11.746,53

 166.394,85

 40.450,25

 572,51

 36.624,25

 3.915,50

 55.464,95

 13.483,40

 190,84

79.850,59

1.758,12

378.266,72

65.074,75

4.325,71



Página núm. 42 BOJA núm. 53 Sevilla, 17 de marzo 2008

  

Anexo

Entidad SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

ENCINAS REALES 

ESPEJO 

EXCMA. DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

FERNAN-NUÑEZ 

FUENTE LA LANCHA 

DINAMIZADOR TURISTICO LOCAL 

PLAN MEJORA PARQUES 
PÚBLICOS(MAMCOMUNIDAD GUADAJOZ 
CAMPIÑA ESTE) 

PLAN
REVALORIZACIÓN,EMBELLECIMIENTO 
ESPACIOS VERDES Y CENTROS 
PÚBLICOS(MANCOMUNI

REHABILITACION DE LA CALLE ARRIBA 

REHABILITACION PARCIAL C/ 
BARRIONUEVO, 2ª FASE 

REHABILITACION PARCIAL C/VIRGEN DEL 
ROSARIO, 1ª FASE 

P.A DEPEN. POR TRABAJ. AGRI. MEDIO 
RURAL SUBBETICA GUADAJOZ CA. 

P.A DEPEN. TRABAJ. MEDIO RURAL 
PEDROCHES Y ALTO GUADALQUIVIR 

P.A DEPEND. POR TRABAJ. MEDIO RURAL 
CAMPIÑA SUR VEGA DEL GUADALQUIVIR 

P.A DEPEND. TRABAJ. AGRIC. MEDIO 
RURAL A. GUADIATO 

RECUPERACION Y PUESTA EN VALOR DE 
ZONAS DEGRADADAS AGRICOLAS PARA 
ZONAS VERDES Y 

REURBANIZACIÓN C/ POETA ADOLFO 
BECQUER

REURBASNIZACIÓN DE LS C/ANGEL 
ESPEJO Y PRIMER TRAMO DE 
C/ESCULTOR FRANCISCO BONI 

ACERADO CALLES CONCORDIA Y NUEVA 
EN FUENTE LA LANCHA 

CONSTRUCCIÓN DE NICHOS EN 
CEMENTERIO MUNICIPAL 

ESTUDIO DE LA FINCA DEHESA BOYAL EN 
FUENTE LA LANCHA 

 4.880,69

 14.464,71

 14.464,71

 49.890,18

 49.958,02

 127.000,11

 195.597,56

 195.597,56

 195.597,56

 102.344,01

 749.417,52

 51.113,31

 205.231,54

 33.189,36

 32.525,57

 16.286,35

 488,07

 1.446,47

 1.446,47

 19.956,07

 19.983,21

 50.800,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 24.118,29

 20.445,32

 82.092,62

 13.275,74

 13.010,23

 1.628,64

 366,05

 1.084,85

 1.084,85

 14.967,05

 14.987,41

 38.100,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18.088,72

 15.333,99

 61.569,47

 9.956,81

 9.757,67

 1.221,48

 122,02

 361,62

 361,62

 4.989,02

 4.995,80

 12.700,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.029,57

 5.111,33

 20.523,15

 3.318,93

 3.252,56

 407,16

 127,93

 0,00

 0,00

 17.632,73

 34.445,50

 55.832,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 36.343,56

 115.297,39

 2.465,83

 979,56

 0,10

 4.880,69

 255.777,73

 1.438.554,21

 256.344,85

 82.001,28

488,07

93.632,26

24.118,29

102.537,94

27.914,61

 366,05

 70.224,19

 18.088,72

 76.903,46

 20.935,96

 122,02

 23.408,07

 6.029,57

 25.634,48

 6.978,65

127,93

107.910,97

0,00

151.640,95

3.445,49



Sevilla, 17 de marzo 2008 BOJA núm. 53 Página núm. 43

  

Anexo

Entidad SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

FUENTE PALMERA 

FUENTE-TOJAR 

GUIJARROSA, LA 

GUIJO, EL 

ACERADO C/ PARRA 

ACERADO DE PARALELA C/ TRIANA Y C/ 
LA FUENTE EN OCHAVILLO 

ACERADO DESDE PLAZA DE LOS 
REMEDIOS HASTA C/ PORTALES 

ACERADO PABLO DE OLAVIDE EN LA 
VENTILLA 

ACERADO PARQUE CAMPO DE FUTBOL EN 
LA VENTILLA 

ACERADOS DESDE C/ LA FUENTE HASTA 
C/ FUENTE PALMERA 

ACERADOS DESDE PLAZA REAL HASTA 
ANTIGUO CINE (2ª FASE) EN EL VILLAR 

ACERADOS PROLONGACION C/ ÉCIJA 
RONDA OESTE EN LA VENTILLA 

ARREGLO PLAZA REAL DE LA PEÑALOSA 

PLAZA JUNTO A LA IGLESIA EN CAÑADA 
DEL RABADAN 

RENOVACION ACERADO EN C/ FRANCISCO 
PARRILLA DE VILLALON 

RENOVACION DE ACERADOS EN C/ PALMA 
DE VILLALON 

EJECUCION CUBIERTAS EN BLOQUES DE 
NICHOS DEL CEMENTERIO 

MEJORA DEL ENTORNO LOCAL Y URBANO 
DE FTE.TOJAR 

PUESTA EN VALOR DEL PATRIMONIO 
CULTURAL

DESDOBLSAMIENTO TUBERIA AGUA DESDE
DEPOSITO A CRUCE A-379 

MEJORA DE ZONAS VERDES EN EL GUIJO 

PAVIMENTA IÓN Y MEJORA DE 
INSTALACIONES C/JUAN CARLOS I, 1ª 
FASE

 42.814,27

 76.999,32

 23.343,18

 27.989,69

 50.447,82

 7.080,40

 10.067,44

 51.996,66

 125.455,78

 21.794,35

 53.545,51

 12.058,80

 23.232,55

 10.778,17

 3.027,69

 11.063,12

 7.187,81

 45.796,40

 17.125,71

 30.799,73

 9.337,27

 11.195,88

 20.179,13

 2.832,16

 4.026,98

 20.798,66

 50.182,31

 8.717,74

 21.418,20

 4.823,52

 9.293,02

 1.077,81

 302,76

 4.425,25

 718,78

 18.175,61

 12.844,28

 23.099,80

 7.002,95

 8.396,91

 15.134,35

 2.124,12

 3.020,24

 15.599,00

 37.636,73

 6.538,31

 16.063,65

 3.617,64

 6.969,77

 808,36

 227,07

 3.318,94

 539,09

 13.631,71

 4.281,43

 7.699,93

 2.334,32

 2.798,97

 5.044,78

 708,04

 1.006,74

 5.199,66

 12.545,58

 2.179,43

 5.354,55

 1.205,88

 2.323,25

 269,45

 75,69

 1.106,31

 179,69

 4.543,90

 12.322,22

 21.142,19

 6.202,09

 2.036,12

 12.030,46

 2.852,42

 2.738,74

 11.629,12

 34.230,65

 4.626,37

 14.182,03

 3.068,81

 903,04

 319,55

 119,31

 6.000,00

 0,00

 0,00

 503.593,22

 37.038,41

 11.063,12

 52.984,21

201.437,29

10.673,59

4.425,25

18.894,39

 151.077,98

 8.005,20

 3.318,94

 14.170,80

 50.359,31

 2.668,39

 1.106,31

 4.723,59

127.061,22

1.341,90

6.000,00

0,00



Página núm. 44 BOJA núm. 53 Sevilla, 17 de marzo 2008

  

Anexo

Entidad SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

HINOJOSA DEL DUQUE 

IZNAJAR

LUCENA

LUQUE

MONTALBAN DE CORDOBA 

MEJORA INTERSECCION C/MIGUEL 
HERNANDEZ CON AVDA. DEL PILAR 

MEJORA PAVIMENTO CALLE GARCIA 
LORCA 

RECUPERACIÓN ÁREAS VERDES 

IZNAJAR, CULTURA Y DEPORTE 

AJARDINAMIENTO Y APARCAMIENTO 
BULEVAR P.I. LOS SANTOS 

MURO MAMPOSTERIA CTRA.A-331(ANTES 
CO/753),TRAMO JAUJA A BADOLATOSA 

OPERARIOS DE MANTENIMIENTO, MEJORA 
CENTROS EDUCATIVOS EN LUCENA 

REMODELACION ACERADO DERECHO 
CTRA.LUCENA DE LAS NAVAS 

REMODELACION C/ AGUILAR DE LA 
FRONTERA

REMODELACION C/ IZNAJAR 

REORDRENACION Y EMBELLECIMIENTO 
DE PLAZA DOÑA MENCIA 

ESTUDIO Y PUESTA EN VALOR DE 
PARQUES Y ZONAS AJARDINADAS DE 
LUQUE 

REVALORIZACION Y MANTENIMIENTO 
INSTALACIONES DEPORTIVAS 

ACERADO MARGEN ESTE C/ PRIMERO DE 
MAYO Y ARREGLO C/ ALAMEDA 

ADECUACION JARDIN SANTA FE 2F 

URBANIZACION C/ LA LAGUNA 

URBANIZACION CALLE SIN NOMBRE 

URBANIZACION DE LA C/ EL FONTANAR 

 44.031,22

 38.720,92

 12.918,24

 9.284,98

 73.556,22

 76.604,07

 28.929,42

 58.344,14

 105.864,00

 80.373,26

 118.744,09

 8.098,63

 8.035,92

 108.115,66

 106.537,85

 19.290,08

 25.466,12

 18.165,08

 17.612,49

 15.488,37

 1.291,80

 928,49

 29.422,49

 30.641,63

 2.892,94

 23.337,66

 42.345,60

 32.149,29

 47.497,64

 809,86

 803,59

 43.246,26

 42.615,14

 7.716,03

 10.186,45

 7.266,03

 13.209,37

 11.616,28

 968,85

 696,37

 22.066,87

 22.981,22

 2.169,71

 17.503,25

 31.759,20

 24.111,97

 35.623,23

 607,40

 602,69

 32.434,70

 31.961,36

 5.787,02

 7.639,84

 5.449,52

 4.403,12

 3.872,09

 322,95

 232,12

 7.355,62

 7.660,41

 723,23

 5.834,41

 10.586,40

 8.037,32

 11.874,41

 202,46

 200,90

 10.811,56

 10.653,78

 1.929,01

 2.546,61

 1.816,51

 8.092,96

 1.339,45

 0,00

 0,00

 32.441,29

 23.004,75

 0,00

 25.044,04

 43.040,40

 33.221,25

 53.248,27

 0,00

 0,00

 11.567,43

 36.020,18

 4.208,68

 10.300,86

 7.953,32

 95.670,38

 9.284,98

 542.415,20

 16.134,55

 277.574,79

34.392,66

928,49

208.287,25

1.613,45

111.029,91

 25.794,50

 696,37

 156.215,45

 1.210,09

 83.272,44

 8.598,16

 232,12

 52.071,80

 403,36

 27.757,47

9.432,41

0,00

210.000,00

0,00

 70.050,47



Sevilla, 17 de marzo 2008 BOJA núm. 53 Página núm. 45

  

Anexo

Entidad SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

MONTEMAYOR

MONTORO

MONTURQUE

MORILES

ACOND.Y DOTACION DE 
INFRAESTRUCT.DE ESPACIOS EXTERIORES 
DE ZONA DEPOIRTIVA (1ª F 

MEJORAS DE INFRAESTRUCTURAS.DE 
ALCANTARILLADO Y DOTACION DE 
ABASTECIMIENTO DE AG 

MEJORAS EN PARQUE SAN JOSE 
(PERGOLAS,ESCALERAS, ETC.) 

MEJORAS Y ADECUACION DE SENDERO Y 
ACOND. DE ALBERCA PARA RIEGO 

ACONDICIONAMIENTO ACERADO UA2 

CONSERVACIÓN DEL ENTORNO LOCAL 

MANTENIMIENTO DE INSTALAC.DE 
FONTANERIA Y CALEFACCIÓN DE LAS 
DOTACIONES EDUCATIV 

PAVIMENTACIÓN Y ALCANTARILLADO 
ACCESOS A TEATRO,JUZGADOS, EPORA 

PAVIMENTACIÓN Y ALCANTARILLADO DE 
CALLE JARDINES 2 FASE 

ACERADO RECINTO FERIAL 

AGENTE DE PROMOCIÓN TURÍSTICA 

ARREGLO  CURVA DOS DE MAYO Y COLON 

ARREGLO ESCALERAS IGLESIA SANTO 
CRISTO 

LUDOTECA INFANTIL 

NUEVO ACCESO A PASEILLOS DESDE 
RAFAEL DE LARA 

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS BÁSICA 
URBANA DE C/JOSÉ RUIZ CANELA 

MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

MEJORA ENTORNO ZONA DEPORTIVA 

MEJORA INFRAESTRUCTURA BÁSICA 
URBANA C/ JUAN CARLOS I 

 79.621,57

 33.189,24

 45.260,81

 35.369,25

 40.428,88

 36.418,70

 10.899,77

 138.289,00

 53.304,07

 52.771,08

 3.296,86

 11.063,12

 16.594,68

 7.490,23

 28.822,91

 92.618,16

 5.640,66

 19.909,02

 112.180,04

 31.848,63

 13.275,70

 18.104,32

 14.147,70

 12.495,41

 3.641,87

 1.089,00

 55.315,60

 21.321,63

 21.108,43

 329,69

 4.425,25

 6.637,87

 749,02

 11.529,16

 37.047,26

 564,07

 1.990,90

 44.872,02

 23.886,47

 9.956,78

 13.578,24

 10.610,78

 9.371,56

 2.731,40

 816,75

 41.486,70

 15.991,22

 15.831,32

 247,27

 3.318,94

 4.978,40

 561,77

 8.646,87

 27.785,45

 423,05

 1.493,18

 33.654,02

 7.962,16

 3.318,92

 4.526,08

 3.536,92

 3.123,85

 910,47

 272,25

 13.828,90

 5.330,41

 5.277,11

 82,42

 1.106,31

 1.659,47

 187,25

 2.882,29

 9.261,81

 141,02

 497,72

 11.218,00

 13.968,88

 3.859,52

 8.095,89

 363,00

 0,00

 0,00

 0,00

 38.730,23

 17.893,52

 9.350,17

 0,00

 3.000,00

 656,01

 0,00

 6.000,00

 30.000,00

 0,00

 0,00

 39.325,55

 193.440,87

 279.340,42

 120.038,88

 230.347,88

77.376,35

93.863,51

44.779,42

84.474,25

 58.032,27

 70.397,63

 33.584,57

 63.355,70

 19.344,08

 23.465,88

 11.194,85

 21.118,55

26.287,29

56.623,75

19.006,18

69.325,55



Página núm. 46 BOJA núm. 53 Sevilla, 17 de marzo 2008

  

Anexo

Entidad SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

MUNICIPIOS DEL VALLE DEL 
GUADIATO 

NUEVA CARTEYA 

OBEJO 

PALENCIANA 

 RED COMARCAL DE MANTENIMIENTO DE 
INMUEBLES PÚBLICOS (MANCOMUNIDAD 
VALLE DEL GUA 

MEJORA URBANIZACIÓN AVDA. 
ANDALUCIA, TRAMO ENTRE NUMEROS 25 
AL 69 

MEJORA URBANIZACION CALLE LA SALUD 

MEJORA URBANIZACIÓN CALLE SAN JUAN, 
TRAMO ENTRE NUMEROS 23 AL 43 

MEJORA URBANIZACIÓN C/CATALUÑA

PAVIMENTACIÓN Y REFORMA DEL 
PELDAÑEADO EN C/DIRECTOR Y 
ALEDAÑOS 

PLAN MEJORA PARQUES PÚBLICOS (M.M. 
GUADAJOZ-CAMPIÑA ESTE) 

PLAN PUESTA EN VALOR PARQUES 
PERIURBANOS Y ENTORNOS NATURALES 
(M.M. GUADAJOZ-CAM 

REFORMA Y SUSTITUCIÓN DE CUBIERTA 
EN BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL 

CONSTRUCCION DE ESCENARIO EN 
CERRO MURIANO 

CONSTRUCCION NICHOS Y ACERADOS EN 
CEMENTERIO MUNICIPAL 

RECUPERACION Y EMBELLECIMIENTO DE 
ENTORNO RURAL 

AUXILIAR ARCHIVO HISTORICO 
FOTOGRAFICO 

AUXILIAR GERIATRIA 

PAVIMENTACION Y SANEAMIENTO C/ 
CARRETERIA, 1º FASE 

PAVIMENTACION Y SANEAMIENTO C/ 
DONANTES DE SANGRE 

URBANIZACION CALLE PRIMAVERA 

 54.498,82

 90.251,22

 70.733,00

 56.048,58

 53.667,26

 36.512,51

 14.464,71

 24.107,85

 42.040,99

 41.376,07

 16.594,68

 8.199,63

 4.211,48

 12.358,15

 89.943,17

 15.599,00

 18.032,81

 5.449,88

 36.100,49

 28.293,20

 22.419,43

 21.466,90

 14.605,00

 1.446,47

 2.410,79

 16.816,40

 16.550,43

 6.637,87

 819,96

 421,14

 1.235,81

 35.977,27

 6.239,60

 7.213,12

 4.087,41

 27.075,37

 21.219,90

 16.814,57

 16.100,18

 10.953,75

 1.084,85

 1.808,09

 12.612,30

 12.412,82

 4.978,40

 614,97

 315,86

 926,86

 26.982,95

 4.679,70

 5.409,84

 1.362,47

 9.025,12

 7.073,30

 5.604,86

 5.366,72

 3.651,25

 361,62

 602,70

 4.204,10

 4.137,61

 1.659,47

 204,99

 105,28

 308,95

 8.994,32

 1.559,90

 1.803,28

 0,00

 17.433,95

 18.327,61

 11.105,74

 15.733,58

 8.966,29

 0,00

 0,00

 14.735,60

 4.899,64

 2.934,91

 91,10

 53,61

 4,71

 27.316,88

 7.867,68

 7.001,04

 54.498,82

 387.826,12

 66.170,38

 140.144,61

5.449,88

143.558,68

24.008,26

51.086,94

 4.087,41

 107.669,01

 18.006,19

 38.315,21

 1.362,47

 35.889,67

 6.002,07

 12.771,73

0,00

86.302,77

7.925,65

42.243,92



Sevilla, 17 de marzo 2008 BOJA núm. 53 Página núm. 47

  

Anexo

Entidad SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

PALMA DEL RIO 

PEDRO ABAD 

PEÑARROYA-PUEBLONUEVO 

ADECUACIÓN DE ELEMENTOS EXTERIORES
EN EL MÓDULO OESTE DEL C.P. PRIMO 
DE RIVERA 

DIVERSAS ACTUACIONES EN LA CASA DE 
LA CULTURA 

PAVIMENTACIÓN C/VIRGEN DE LOURDES 
Y VIRGEN FATIMA 

PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE CAMPILLOS 

URBANIZACIÓN C/ HUERTO 

URBANIZACIÓN CALLE FRAY JUNÍPERO 

URBANIZACIÓN CALLE SAN JOSE 

URBANIZACIÓN DE LA C/ ALONSO PESO 

URBANIZACIÓN DE LA CALLE TOMÁS 
BRETÓN Y CALLE JACINTO GUERRERO 

URBANIZACIÓN DE PLAZA CARDENAL 
PORTOCARRERO

URBANIZACIÓN RONDA OESTE-SUR DEL 
N.U. "EL CALONGE" EN PALMA DEL RIO 

RENOVACION,
INFRAESTRUCTURAS,ACERADO Y CALZADA 
DE LA C/ CARNICERIA 

ACERADOS EN CALLE VENEZUELA 

ACTUACIONES DE APOYO ASISTENCIAL EN 
CENTROS PUBLICOS 3ª EDAD Y 
EDUCACION ESPECIA 

MEJORA DE REVESTIMIENTO EN EDIFICIOS 
DE ZONAS DEPORTIVAS DEL MUNICIPIO 
DE PEÑARR 

OBRAS EN C/SAGASTA DE PEÑARROYA- 
PUEBLONUEVO

PAVIMENTACION Y ABASTEC IMIENTO EN 
CALLE DOCTOR MARAÑON 

PAVIMENTACION Y ABASTECIMIENTO 
C/URUGUAY

REPARACION  ACERADOS C/MALAGA

 4.579,52

 33.524,56

 6.029,20

 4.424,20

 140.319,20

 127.954,42

 45.388,54

 48.057,27

 257.538,03

 153.319,31

 61.351,17

 32.565,59

 27.215,28

 3.633,25

 24.798,71

 65.272,41

 21.794,35

 21.573,09

 22.126,24

 1.831,81

 13.409,82

 2.411,68

 1.769,68

 56.127,68

 51.181,77

 18.155,42

 19.222,91

 103.015,21

 61.327,72

 24.540,47

 13.026,24

 10.886,11

 363,32

 2.479,87

 26.108,96

 8.717,74

 8.629,24

 8.850,50

 1.373,86

 10.057,37

 1.808,76

 1.327,26

 42.095,76

 38.386,33

 13.616,57

 14.417,18

 77.261,41

 45.995,79

 18.405,35

 9.769,68

 8.164,58

 272,49

 1.859,90

 19.581,72

 6.538,31

 6.471,93

 6.637,88

 457,95

 3.352,45

 602,92

 442,42

 14.031,92

 12.795,44

 4.538,85

 4.805,73

 25.753,80

 15.331,93

 6.135,12

 3.256,56

 2.721,53

 90,83

 619,97

 6.527,24

 2.179,43

 2.157,31

 2.212,62

 2.429,15

 20.529,36

 6.108,84

 3.536,46

 80.337,91

 78.348,93

 32.016,20

 35.415,71

 124.386,63

 86.168,59

 33.367,15

 10.999,00

 3.666,55

 0,00

 3.395,63

 6.173,46

 3.721,39

 3.506,29

 3.375,00

 882.485,42

 32.565,59

 186.413,33

352.994,17

13.026,24

66.035,74

 264.745,64

 9.769,68

 49.526,81

 88.248,53

 3.256,56

 16.508,93

502.644,93

10.999,00

23.838,32



Página núm. 48 BOJA núm. 53 Sevilla, 17 de marzo 2008

  

Anexo

Entidad SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

POSADAS

POZOBLANCO 

PRIEGO DE CORDOBA 

ACONDICIONAMIENTO C/ BETIS 

ACONDICIONAMIENTO C/ LONJA IGLESIA 

MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA VIARIA 
DE POSADAS 

RED SANEAMIENTO C/ LOS HORNOS 

CREACIÓN ESCUELA MUNICIPAL DE 
PADDLE

IMPLANTACIÓN PROGRAMA MUNICIPAL 
DE TURISMO ACTIVO Y TURISMO EN LA 
NATURALEZA

RE MODELACION DE CALLE FERNANDEZ 
FRANCO (TRAMO CALLE CRONISTA 
SEPULVEDA-C/CRISTO

REMODELACION C/TINTE 

REMODELACION DE CALLE MUÑOZ DE 
SEPULVEDA

ACTUACIONES DE 
PINTURA,FONTANERIA.ELECTRICIDAD Y 
ALBAÑILERIA EN COLEGIOS PUBLICO 

REFORMA DE INSTALACION Y 
PAVIMENTACION DE LAS CALLES VIRGEN 
DE LOS DOLORES GOYA  

REFORMA DE INSTALACIONES Y 
PAVIMENTACION CALLES MOLINOS RIVERA 
DE MOLINOS Y ENME 

REPARACIONES VARIAS EN PALACIO 
MUNICIPAL

 62.617,25

 173.248,46

 42.296,47

 33.521,25

 3.633,25

 3.633,25

 18.308,85

 52.111,10

 64.541,82

 85.210,58

 213.590,41

 224.400,95

 104.918,84

 25.046,90

 69.299,38

 4.229,65

 13.408,50

 363,32

 363,32

 1.830,88

 20.844,44

 25.816,73

 8.521,05

 85.436,16

 89.760,38

 41.967,53

 18.785,18

 51.974,54

 3.172,24

 10.056,38

 272,49

 272,49

 1.373,16

 15.633,33

 19.362,55

 6.390,79

 64.077,12

 67.320,29

 31.475,65

 6.261,72

 17.324,84

 1.057,41

 3.352,12

 90,83

 90,83

 457,72

 5.211,11

 6.454,18

 2.130,26

 21.359,04

 22.440,09

 10.491,88

 18.579,38

 43.241,98

 0,00

 8.475,54

 0,00

 0,00

 25.159,05

 71.963,85

 89.130,27

 22.323,34

 62.840,80

 91.021,76

 0,00

 311.683,43

 142.228,27

 628.120,78

111.984,43

49.218,69

225.685,12

 83.988,34

 36.914,02

 169.263,85

 27.996,09

 12.304,67

 56.421,27

70.296,90

186.253,17

 176.185,90



Sevilla, 17 de marzo 2008 BOJA núm. 53 Página núm. 49

  

Anexo

Entidad SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

PUENTE GENIL 

RAMBLA, LA 

RUTE 

VALENZUELA

COORDINADORA DE AUXILIARES DE AYUDA
A DOMICILIO 

ESTUDIO DE NECESIDADES EMPRESAS DE 
PUENTE GENIL 

ESTUDIO SOBRE LA FORMACIÓN 
PROFESIONAL OCUPACIONAL EN 
PTE.GENIL 

GESTOR INMOBILIARIO 

INFORMADOR DE CALLE DE 
REHABILITACION DE VIVIENDAS 

REHABILITACIÓN DE REURBANIZACIÓN, 
ACERADOS E INSTALACIONES C/ CEUTA 

REHABILITACION DE REURBANIZACIÓN, 
ACERADOS E INSTALACIONES C/ 
ESCULTOR RUIZ REY 

ADECUACION CASETA MUNICIPAL Y 
ELIMINACION BARRERAS 
ARQUITECTONICAS RECINTO FERIA 

MEJORA ACCESO A LA RAMBLA POR 
CALLE VEREDA 

RED DE AGUA Y ALCANTARILLADO EN C/ 
EL ALMENDRO 

RED DE AGUA Y ALCANTARILLADO EN 
C/OLIVAR DESDE C/ALJARO A C/MARCOS 
GONZALEZ 

REPLANTEO DE ZONAS AJARDINADAS EN 
EL P.I. EL CIRUELAR 

PAVIMENTACIÓN Y SANEAMIENTO C/ LA 
LIBERTAD 2ª FASE 

PAVIMENTACIÓN Y SANEAMIENTO C/ 
PEDRO GÓMEZ 1ª FASE 

PAVIMENTACIÓN Y SANEAMIENTO C/ 
ROLDÁN 1ª FASE 

MEJORA ZONA DE EMERGENCIAS 

PLAN MEJORA PARQUES PÚBLICOS 
(MANCOMUNIDAD GUADAJOZ CAMPIÑA 
ESTE)

 9.890,58

 20.488,14

 20.488,14

 10.596,92

 9.890,58

 17.552,38

 14.462,07

 36.601,55

 107.566,77

 11.984,11

 103.651,96

 3.633,26

 47.128,72

 99.567,72

 132.756,96

 93.372,74

 14.464,71

 989,06

 2.048,81

 2.048,81

 1.059,69

 989,06

 7.020,95

 5.784,83

 3.660,16

 43.026,71

 4.793,64

 41.460,78

 363,32

 18.851,49

 39.827,09

 53.102,78

 37.349,10

 1.446,47

 741,80

 1.536,61

 1.536,61

 794,77

 741,80

 5.265,71

 4.338,62

 2.745,12

 32.270,03

 3.595,23

 31.095,59

 272,49

 14.138,62

 29.870,32

 39.827,09

 28.011,83

 1.084,85

 247,26

 512,20

 512,20

 264,92

 247,26

 1.755,24

 1.446,21

 915,04

 10.756,68

 1.198,41

 10.365,19

 90,83

 4.712,87

 9.956,77

 13.275,69

 9.337,27

 361,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9.451,14

 7.580,62

 29.048,10

 66.473,79

 815,98

 22.495,08

 0,00

 16.966,34

 35.844,38

 47.792,51

 10.784,67

 0,00

 103.368,81

 263.437,65

 279.453,40

 107.837,45

19.941,21

93.304,61

111.781,36

38.795,57

 14.955,92

 69.978,46

 83.836,03

 29.096,68

 4.985,29

 23.326,15

 27.945,33

 9.698,89

17.031,76

118.832,95

100.603,23

 10.784,67



Página núm. 50 BOJA núm. 53 Sevilla, 17 de marzo 2008

  

Anexo

Entidad SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

VALSEQUILLO

VILLA DEL RIO 

VILLAFRANCA DE CORDOBA

VILLAHARTA

TALLERTES DE DINAMIZACIÓN PARA LA 
CULTURA DE VALSEQUILLO 

PAVIMENTACIÓN Y RED DE AGUA 
POTABLE EN C/UNION Y CULTURA 

PROYECTO DE JARDIN BULEVAR 

RECUPERACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS 
LOCALES 

REHABILITACIÓN DE ZONAS VERDES 
DEGRADADAS

RENOVACIÓN DE ACERADOS Y 
ALUMBRADO PÚBLICO EN C/ALTA 

RENOVACIÓN DE ALTOZANO, 
SANEAMIENTO DE LA CALLE JUAN DE LA 
CRUZ CRIADO 

URBANIZACIÓN C/RIO

MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PÚBLICOS 

ASISTENCIA DE AYUDA A DOMICILIO 

REFORMAS EN VESTUARIOS DE LA 
PISCINA MUNICIPAL 

 3.633,25

 24.856,65

 51.524,44

 25.018,78

 3.633,26

 57.783,99

 43.847,30

 50.838,90

 18.687,26

 4.489,09

 28.608,21

 363,32

 9.942,66

 20.609,77

 2.501,88

 363,32

 23.113,60

 17.538,92

 20.335,56

 1.868,72

 448,91

 11.443,28

 272,49

 7.457,00

 15.457,33

 1.876,41

 272,49

 17.335,20

 13.154,19

 15.251,67

 1.401,54

 336,68

 8.582,46

 90,83

 2.485,66

 5.152,44

 625,47

 90,83

 5.778,40

 4.384,73

 5.083,89

 467,18

 112,23

 2.860,82

 0,00

 6.991,43

 7.134,15

 0,00

 0,00

 13.119,01

 4.259,45

 4.938,64

 0,00

 0,16

 5.389,74

 3.633,25

 257.503,32

 18.687,26

 33.097,30

363,32

94.405,71

1.868,72

11.892,19

 272,49

 70.804,29

 1.401,54

 8.919,14

 90,83

 23.601,42

 467,18

 2.973,05

0,00

 36.442,68

0,00

5.389,90



Sevilla, 17 de marzo 2008 BOJA núm. 53 Página núm. 51

  

Anexo

Entidad SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

VILLANUEVA DE CORDOBA

VILLANUEVA DEL DUQUE 

VILLANUEVA DEL REY

VILLARALTO

REMODELACIÓN  DE ACERADOS 
C/ALCAZAR

REMODELACIÓN ACERADOS CALLE DE 
MONTECINO 

REMODELACIÓN ACERADOS CALLE 
GÓNGORA 

REMODELACIÓN ACERADOS CALLE 
GRANADA

REMODELACIÓN ACERADOS RONDA DEL 
CALVARIO 

REMODELACIÓN DE ACERADOS 
C/ALMERIA

REMODELACIÓN DE ACERADOS 
C/MALAGA

REMODELACIÓN DE ACERADOS DE 
CONEXIÓN CON VI-2 

REMODELACIÓN PATIO CENTRO DE 
INTERPRETACIÓN LA DEHESA EN C/ 
POZOBLANCO Nº 3 

ELABORACION Y DISEÑO DE UN CENTRO 
INTERPRETATIVO DEL FERROCARRIL 

FOMENTO Y DIFUSION DEL TURISMO EN 
LA DEHESA 

REPARACION Y ADECENTAMIENTO CALLE 
VIRGEN DE GUIA 

ARREGLO ACERADO Y POZO EN 
C/CORDOBA 

CALZADA EN C/ DR. COLLANTES 

ADECUACIÓN PARQUE PERIURBANO 

2ª FASE INFRAESTRUCTURA RECINTO 
FERIAL

 21.112,54

 57.218,13

 19.360,83

 7.389,92

 17.542,25

 38.604,93

 19.360,83

 48.749,17

 20.969,74

 10.490,94

 3.633,25

 66.821,24

 25.555,80

 6.748,50

 16.363,14

 103.993,33

 8.445,02

 22.887,25

 7.744,25

 2.955,96

 7.016,90

 15.441,97

 7.744,33

 19.499,67

 8.387,90

 1.049,09

 363,32

 26.728,50

 10.222,32

 2.699,40

 1.636,31

 41.597,33

 6.333,77

 17.165,44

 5.808,19

 2.216,97

 5.262,68

 11.581,48

 5.808,25

 14.624,75

 6.290,93

 786,82

 272,49

 20.046,38

 7.666,74

 2.024,55

 1.227,23

 31.198,00

 2.111,25

 5.721,81

 1.936,06

 738,99

 1.754,22

 3.860,49

 1.936,08

 4.874,92

 2.096,97

 262,27

 90,83

 6.682,12

 2.555,58

 674,85

 409,08

 10.399,33

 7.075,94

 18.672,77

 6.874,45

 2.651,72

 6.716,02

 1.727,79

 6.874,37

 7.316,03

 2.041,88

 0,01

 0,00

 13.209,91

 3.559,03

 1.015,44

 0,00

 3.118,78

 250.308,34

 80.945,43

 32.304,30

 120.356,47

100.123,25

28.140,91

12.921,72

43.233,64

 75.092,46

 21.105,69

 9.691,29

 32.425,23

 25.030,79

 7.035,22

 3.230,43

 10.808,41

59.950,97

 13.209,92

4.574,47

3.118,78



Página núm. 52 BOJA núm. 53 Sevilla, 17 de marzo 2008

  

Anexo

Entidad SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCIA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

Total provincia  CORDOBA  13.835.589,85  4.537.618,43  3.403.214,15  1.134.404,28  3.455.327,05

VILLAVICIOSA DE CORDOBA

VISO, EL 

ZUHEROS 

REFORMA Y REHABILITACIÓN DE C/ 
HNOS. ALVÁREZ QUINTERO 

REFORMA Y REHABILITACIÓN DE LA C/ 
BARRIADA DE LA VERBENA B 

SERVICIO DE JARDINERÍA EN VILLAVICIOSA 
DE CORDOBA 

INSTALACIÓN INTERIORES DEPENDENCIAS 
PISTA POLIDEPORTIVA CUBIERTA 

REVESTIMIENTO DEPENDENCIAS PISTA 
POLIDEPORTIVA CUBIERTA 

MURO DE CONTENCIÓN TALUDES EN 
ÁREA LIBRE ACCESO SUROESTE A 
ZUHEROS 

PUESTA EN VALOR DEL CONJUNTO 
HISTORICO  DE LA CUEVA DE LOS 
MURCIELAGOS EN ZUHERO 

 27.657,71

 55.315,42

 13.022,48

 19.121,79

 121.897,97

 27.215,28

 11.004,32

 11.063,08

 22.126,17

 1.302,00

 1.912,18

 48.759,19

 10.886,11

 1.100,43

 8.297,31

 16.594,63

 976,50

 1.434,14

 36.569,39

 8.164,58

 825,32

 2.765,77

 5.531,54

 325,50

 478,04

 12.189,80

 2.721,53

 275,11

 6.919,84

 19.821,12

 0,00

 326,63

 7.273,72

 11.497,39

 0,00

 95.995,61

 141.019,76

 38.219,60

34.491,25

 50.671,37

11.986,54

 25.868,44

 38.003,53

 8.989,90

 8.622,81

 12.667,84

 2.996,64

26.740,96

7.600,35

11.497,39


